

ادگار چانگ چگونه قهرمان فلوره مردان المپیک توکیو شد

ترجمه: عباسعلی فاریابی (۱۴۰۰/۵/۹)

ادگار چانگ کالونگ ۲۴ ساله اولین طلای ورزش هنگ کنگ در ربع قرن اخیر و اولین مدال شمشیربازی این کشور را به ارمغان آورده است. این شمشیرباز هنگ کنگی، با کسب مدال طلای مسابقات انفرادی فلوره مردان در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، برای کشورش تاریخ سازی کرد.



ایشان در روز دوشنبه ۲۶ جولای ۲۰۲۱ پس از شکست دادن **دانیله گاروتسو**، بازیکن ایتالیایی دارنده مدال طلای بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو با نتیجه ۱۵ بر ۱۱، اولین مدال طلای المپیک هنگ کنگ از سال ۱۹۹۶ را بدست آورد.

چانگ در آغاز بازی اجازه داد که بازیکن ایتالیا چهار امتیاز پیاپی کسب کند و نتیجه به ۱-۴ برسد. اما این فلوریست هنگ کنگی دوباره به بازی برگشت و برتری ناپایدار یک امتیازی ۶-۵ را ایجاد کرد. سپس گاروتسو به دلیل یک آسیب ظاهری در ران خود، از یک استراحت کوتاه پزشکی استفاده کرد. پس این مکث، چانگ اختلاف پیروزمندانه خود را به ۱۰ بر ۵ افزایش داد، اما حریف چهار امتیاز متوالی گرفت و او را با اختلاف کم ۱۰ بر ۹ مستأصل کرد.

چانگ برای دستیابی به موفقیت و پیروزی نتیجه را به ۱۳ بر ۹ رساند. اگرچه بازیکن ایتالیا تلاش کرد تا با گرفتن دو امتیاز روند مسابقه را برگرداند و اختلاف را با نتیجه ۱۳ بر ۱۱ برساند، اما چانگ اجازه نداد تا عنوان المپیک را از او بقاپد. رویای گاروتسو برای کسب دومین طلای المپیک ناکام ماند چون چانگ با یک اتک قدرتمند این مسابقه را به پایان رساند و با نتیجه ۱۵-۱۱ مدال طلا را تصاحب کرد.



"هرگز تسلیم نشوید!"

چانگ پس از بازی در مصاحبه ای گفت که کسب مدال طلای المپیک "کاملاً باورنکردنی است." او گفت که اخیراً در زندگی حرفه ای خود یک دوره فراز و نشیب را تجربه کرده بود و تنها چیزی که در ذهن خود داشته است این بود که **اولین بازی خود را به خوبی بازی کند.**

او به خودش می گفت: "من با خودم فکر می کردم که همه این بازیکنان یا قهرمان المپیک هستند یا قهرمان جهان، و من تا به حال برای خودم کسی نبوده ام."



اهالی هنگ کنگ در یکی از مرکز خریدها در حال تماشای کسب طلای ادگار چانگ هستند.

چانگ گفت که وقتی از جمع ۱۶ نفر برتر رده بندی جهانی خارج شد، بطور مرتب از خود سوال می کرد که آیا لیاقت این را دارد که در میان بهترین شمشیربازهای جهان قرار گیرد؟ اما پس از مشاوره با مربی خود **گرگ کینگ** موفق شد دوباره روی پای خود بایستد: "**باید مقاومت و پافشاری کنی، و به راحتی تسلیم نشو!**"

این شمشیرباز گفت که او بیشتر دوست دارد از خانواده اش تشکر کند، و گفت وقتی او بدخلقی می کرد آنها بسیار با احتیاط با او رفتار می کردند. او افزود که یک سوغات طلایی براق و یک هدیه المپیک برای پدرش دارد که تازه تولدش را جشن گرفته است.

او گفت: "**این ثابت می کند که ما نه تنها در آسیا قادر به دریافت مدال هستیم، بلکه می توانیم هر آنچه را که بخواهیم در جهان نیز انجام دهیم.**"

مدال طلای چانگ بدان معنی است که او ۵ میلیون دلار هنگ کنگ به عنوان جایزه از طرح جوایز تشویقی ورزشکاران دریافت خواهد کرد. این مدال همچنین هنگ کنگ را در جایگاه شانزدهم رنکینگ مدالی المپیک توکیو قرار داده است.



مسیری که به طلا ختم شد

اوایل روز دوشنبه، چانگ با پیروزی چشمگیر ۱۵-۳ خود بر آلسیو فوکونی ایتالیایی که فلوریست شماره یک جهان است، او را ناک اوت کرد و به جمع ۸ نفر برتر راه یافت.



سپس، در یک چهارم نهایی، این بازیکن هنگ کنگی در مقابل کیریل بوروداچف روسی در یک بازی چشمگیر با کسب شش امتیاز پیاپی پیروزی را از چنگ حریف خود درآورد و در این بازی با نتیجه ۱۵-۱۴ پیروز شد.

او سپس الکساندر چوپنیچ از جمهوری چک را با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ دفع کرد تا اولین شمشیرباز هنگ کنگی باشد که روی سکوی المپیک پا می گذارد.

یکی از مدیران اجرایی گفت که او پخش زنده تلویزیونی بازی های چانگ را از نزدیک دنبال می کرد: "ما بسیار خوشحالیم که با **مهارت و آرامش** برجسته و همچنین **پشتکار و مبارزه با سختی** های حین مسابقه، او موفق شده است برای هنگ کنگ تاریخ ساز شود. نتیجه عالی او گواهی بر توانایی ورزشکاران هنگ کنگی است و باعث افتخار همه مردم هنگ کنگ است."



یکی از مسئولین در بیانیه مطبوعاتی خود پس از تبریک فراوان گفت: "چانگ کالانگ برای نمایش مهارت های خود با چالش های متعددی روبرو بوده اما خوشبختانه در طی مسابقات **تمرکز** خود را در حد اعلی حفظ کرده بود. کسب مدال افتخار بزرگی است. امیدوارم در آینده او قله های جدیدتری را فتح کند."